

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2 trimestre 2015.

		(Mt en Milliers de dinars)						EXERCICE 2014**	
		DEUXIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 JUIN				
2 ^{ème} trimestre 2015		2015	2014	Var en %	2015	2014**	Var en %		
Approbations									
Répartition des approbations / secteurs & par types		Total	76 454	78 341	-2%	143 339	135 836	5,52%	268 284
2-1 Agriculture	Mobilier	9 080	15 066	-40%	20 083	23 333	-13,93%	51 157	
	Immobilier	0	0		200	0		991	
2-2 Industrie	Mobilier	8 702	7 696	13%	15 495	14 182	9,26%	32 614	
	Immobilier	0	0		0	80		80	
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	8 598	7 458	15%	15 382	15 127	1,69%	25 948	
	Immobilier	0	157		0	157		1 108	
2-4 Tourisme	Mobilier	2 283	966	136%	3 268	1 954	67,24%	4 493	
	Immobilier	0	0		0	0		477	
2-5 Services et commerce	Mobilier	42 651	43 910	-3%	80 621	75 508	6,77%	141 260	
	Immobilier	5 140	3 088	66%	8 290	5 495	50,86%	10 156	
Mises en force									
Répartition des mises en force / secteurs et / types		Total	59 700	60 190	-0,8%	111 800	111 660	0,13%	215 200
4-1 Agriculture	Mobilier	7 307	8 484	-13,9%	16 250	18 856	-13,82%	39 613	
	Immobilier	0	0		200	0		452	
4-2 Industrie	Mobilier	4 921	3 954	24,4%	10 351	12 174	-14,98%	27 633	
	Immobilier	0	0		0	80		80	
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 638	3 026	53,3%	9 321	7 396	26,03%	15 406	
	Immobilier	0	0		0	0		951	
4-4 Tourisme	Mobilier	1 036	615	68,4%	2 128	1 337	59,15%	3 886	
	Immobilier	0	0		0	0		498	
4-5 Services et commerce	Mobilier	38 118	42 944	-11,2%	68 989	68 736	0,37%	119 447	
	Immobilier	3 680	1 167	215,3%	4 560	3 081	48,00%	7 234	
Total des engagements en cours					460 169	399 950	15,1%	443 026	
Total des engagements classés					50 426	45 768	10,2%	46 138	
Trésorerie Nette					13 457	7 554	78,1%	9 911	
Structure des Ressources					383 600	359 148	6,8%	379 265	
	Emprunts obligataires				35%	36%	-2,8%	36%	
	Emprunts bancaires				44%	45%	-2,2%	52%	
	Emprunts étrangers				7%	5%	40,0%	5%	
	Certificat de dépôt				2%	0%		0%	
	Billets de trésorerie				12%	14%	-14,3%	7%	
Capitaux propres ***					34 615	31 226	10,9%	31 192	
Revenus bruts de Leasing & Factoring		10 567	9 616	9,9%	20 586	18 833	9,3%	39 169	
Revenus nets de leasing		10 560	9 641	9,5%	20 566	18 609	10,5%	38 866	
Produits nets de leasing		4 429	4 124	7,4%	8 262	7 904	4,5%	16 529	
Total charges d'exploitat' hors provisions		1 700	1 547	9,9%	3 326	3 125	6,4%	6 437	

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** compte non tenu du résultat annuel de l'exercice et de l'effet du changement de la méthode de calcul de la provision "circulaire BCT 2013-21"

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Intérêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du 2^{ème} trimestre 2015 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2014 par:

- * Un accroissement des approbations cumulées de 5,52 % par rapport au deuxième trimestre 2014.
- * Un accroissement des mises en forces cumulées de 0,13 % par rapport au deuxième trimestre 2014.
- * Les ressources ont augmenté de 6,8%
- * Les engagements de la société ont augmenté de 15,1% par rapport au deuxième trimestre 2014.
- * Le taux des actifs classés a connu une nette amélioration comparé à la même période passant de 11,44 % à 10,95 %
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 10,9 % compte tenu des résultats de l'exercice 2014
- * Les charges d'exploitations ont augmenté de 6,4% par rapport à la même période de l'exercice 2014

Autres Informations de l'année 2015

- * Extension du réseau commercial Attijari leasing par un chargé d'affaires leasing à Kairouan ville
- * Extension du réseau commercial Attijari leasing par un chargé d'affaires leasing à Sfax Moulin- ville
- * Signature d'un accord de prêt de premier rang d'un montant équivalent à **5 millions de dollars américains en euros avec Le Fonds SANAD pour les micros, petites et moyennes entreprises (SANAD)** en vue de promouvoir le développement et de faciliter l'accès au financement aux très petites entreprises (TPE) ainsi qu'aux petites et moyennes entreprises (PME) en Tunisie.